'Ελάδιον, Pauxillum olei; est enim Eust., teste demin. ab ἐλαιον. Archedicus ap. Athen. 7. Ορθοῖσι ταῦτη εἰληστρούσι, ἐλαδίω διεισ: [cf. 292.] Et 13. Αν γε ἐλαδίου τεταρτημορία μοι (φησι) προσενέγκης τρία. Est vero v. Comicum. [" Jacobs. Anim. 294. Alciph. 308." Schæf. MSS.]

¶ 'Ελάα, Olivæ fructus, Olea: quod esse Att. Eust. docet. Aristoph. B. (988.) Τίς τῆς ἐλαίας παρέπαιγεν; Athen. (138.) (έχρωτο οἱ παλαιοὶ καὶ) ταῖς ἀλμάσιν ἐλαίαις, ἀς κολυμβάδας καλοῦσι: (66.) δριπυτεῖς ἐλαίας a Rom. vocari δρυππας, Druppas. Annotat Ἀελ. Dionys. ap. Eust. dici et ἐλαίας duabus syllabis pro ἐλαίας. || 'Ελάαν et ἐλαίαν, alterum pro altero ρηματικαταχρηστικῶς, Aristoph. Schol. tradit. [" Phryg. Ep. 46. Boiss. Philostr. 327. Heyn. Hom. 6, 475. ad Moer. 51. 121. 231. ad Thom. M. 37. 'Ελάη, Jacobs. Anth. 9, 139. 163." Schæf. MSS.] 'Ελαιολογέω. Att. id esse Ἀελ. Dionys. ap. Eust. docet.

'ΕΛΑΥΝΩ, ἀσω, κα, ΑΒ 'Ελάω, Agito, Il. E. (237.) de curru et equis, 'Αλλὰ σύ αὐτὸς ἐλαινετέρες ἄρματα καὶ τεώ ἵππω. Et ἄρμα ἐλαινητος πρὸς πόλιν, Aristoph. (N. 69.) Sed et navem dicitur quis ἐλαινειν, Agere: ut Od. O. (502.) ἀστυνδελαινετε νῆα: ex Apoll. (2, 944.) affertur ἐλαινειν ἐρεμοῖς, pro Incumbere remis: cum accus. δρόμον, Aristoph. (N. 25.) Dicitur vero et δόδον ἐλαινειν, Conficere iter quasi agitando.

Sciendum est autem omitti interdum accus., ut Lukan. (1, 229.) Μὴ ἐλάσῃς τήμερον, ubi sub. ἄρμα. Et pro Remigo sine accus., Xen. (E. 6, 2, 17.) Εἰ δὲ ἐλαύνειν δέοι, κατὰ μέρος τοὺς ναύτας ἀνέπατεν. Sed frequentissime sub. habet accus. ἵππον, et accipitur pro Equitare, Bud. in Xen. (K. P. 4, 1, 3.) Ἀναβαῖς ἐπὶ τὸν ἵππον, ἥλασε, καὶ πρὸς Κναξάρην ἥλθε: (1, 4, 8.) Καὶ ὡς εἶδεν ἐκ τοῦ ἐναντίου κάπρου προσφερόμενον, ἄντιος ἐλαύνει. HINC ἐλαύνειν sine adjectione et pro Expeditionem ago: ut Ἐλάσαι eis Αἴγυπτον, Herod. Affert et Bud. 883. exempla, sed non satis apta, cum in iis addatur dat. στρατῷ. Et pass. ἐλαύνεσθαι dicitur navis, sicut et ἐλαύνειν νῆσον. In II. A. (673.) ἐλαυνόμενος act. etiam signif., Ρύσι ἐλαυνόμενος.

Ἐλαύνω, Stimulo, Incito: inde quod qui agitat equos, eos stimulare soleat: unde et Calcari quadrupedes agitare dicit Plaut. Et pass. ἐλαύνεσθαι, Stimulari, Herodian. (4, 7, 1.) Υπό τε τῆς τῶν ἔργων συνέσεως ἐλαυνόμενος; Cum a conscientia scelerum stimularetur. || Exerceo, Exagito, Paus. Lac. Τὸ γάρ χαῖνον ἥδη τοὺς Μεσσηνίους ἥλανεν. Esse autem indidem sumtam metaph. ostendit non solum comp. illud Exagito, sed et simpl. Agito, quod itidem pro Exerceo ponitur: ut Liv. His curis cogitationibusque animum agitarat. || Denique et pro Fatigo accipitur, Insequor, Vexo, Insector, a Dem. sāpē, Bud. || Sed et pro Persequi, judicio, s. Arcessere, invenitur ἐλαύνω: unde Ἡράκλειος ἐλαύνεται ἀσεβεῖς, Impietatis arcessitur, Bud. 885. Sed addit et aliam expos. In exilium agitur. || Ἐλαύνω Verbero, Pulso, Ferio: sāpē ap. Hom. Sed et pro Executio, ac proprie Executio fierendo, ut Apoll. Rh. (2, 785.) χαμάδις δέ οἱ ἥλασι ὁδόντας. || Excito, Cieo, Moveo, II. A. (575.) Ἐν δὲ θεοῖς κολῳδὸν ἐλαύνετον, ubi tamen exp. et ἐπιτείνειν.

Ἐλαύνω, Abigo, Expello: quod potius ἀπελαύνω dicitur in prosa, s. ἐξελαύνω: unde Eust. in II. A. (154.) Οὐ γάρ πώποτ' ἔμας βούς ἥλασαν, οὐδὲ μὲν ἵππους, vult esse pro ἐξῆλασαν per ellēpsin præp. Sic Chrys. Δαιμόνας ἐλαύνων, Expellens. Hinc comp. ξενηλατεῖν. Αγος ἐλαύνειν, Thuc. (1, 126.) Scelus expellere, pro Scelus expiare s. procurare: unde ἀγηλατεῖν. Sic ἐλαύνειν μήνιμα δαιμονίου, Plut. Romulo.

Ἐλαύνω, Duco, i. e. Ductile opus facio: unde χρυσῆλατος, et σφυρῆλατος. Sic (II. M. 295.) περὶ αστίδος, ἦρ ἄρα χαλκεὺς Ἦλασεν. Dicitur et ἐλαύνειν τεῖχας, Ducere murum; τάφρον, Ducere fossam. Bud. 883. 884. E Plut. quoque in Cam. Λεπτως ἐλλαμένον σίδηρον. Etiā Diosc. 5. Ἐλαύνεται πέταλα χρυσᾶ. || Ἐλαύνω, Traduco, Transigo: ut in Axiocho, Ἄλλη πολιτιμητος πολιτεία διὰ πόσων ἐλαύνεται δεινῶν; quo dicit modo Sallust. Per quot pericula traducitur. Ibid. autem, Οσοις δὲ τὸ Σῆν διὰ κακουργημάτων ἥλαθη, Quibus vita traducta est vel acta per scelerā.

Interdum etiam, et quidem non raro, neutr. est h. v. pro Promoveo, Progredior, Evado: Ἀντωνίος εἰς ἔκτον ἔτος ἐλάσας τῆς βασιλείας, Herodian. (5, 8, 19.) Ἐπ'. ἄκρου παιδείας ἥληλακως, Plut. (10, 651.) Sic Diog. L. Clitomacho, Οο δὲ εἰς τοσοῦτον ἥλασεν ἐπιμελεῖας. Et Πόρρω φιλοσοφίας ἐλαύνοντας, Plato. Bud. 884.

Ἐλάχη, pro ἐλάσειν, Aristoph., Bud. ibid. || Alioqui invenitur et pro ἐλαύνω ap. poetas: unde est ἐξελάσονται, Hesiod. (E. 1, 222.) pro ἐξελαύνονται, et εἰσελάσαι, Apoll. Rh. (2, 1267.) pro εἰσελαύνειν.

“ Ἡλήλαγτο, Ductæ erant, sc. malleo: poet. ἐκτάσει, pro ἐλήλαντο, Hesiod. (A. 143.) κυάνον δὲ διὰ πτύχες ἥλ. Ἐλάσασκε, Ion. pro ἥλασε: nisi malis esse imperf. ab ἐλασάσκω.”

[“ Ἐλαύνω, Thom. M. 293. 841. ad Charit. 511. Musgr. Iph. T. 198. Rhes. 480. Tro. 1114. Hel. 370. Bacch. 851. Wakef. Ion. 1325. 1641. Herc. F. 350. 403. Alc. 687. 718. 1175. Phil. 1094. Eum. 75. 607. Boiss. Philostr. 374. 430. Heyn. Hom. 5, 311. 6, 134. 273, 428. 7, 550. 788. 8, 66. 71. 464. Jacobs. Anm. 130. Anth. 7, 250. 8, 364. 387. 12, 163. 232. 244. ad Lucian. 1, 662. 2, 252. Gesn. Ind. Orph. Jacobs. Spec. 44. Fischer. Ind. Palæph. Stanl.

A Eum. 55. Xen. K. P. 68. Jacobs. Exerc. 1, 63. 2, 195. Valck. Hipp. p. 304. ad Od. 7, 86. Græv. Lectt. Hes. 601. ad Herod. 732. Vulnere, Heyn. Hom. 7, 221. De præda, ad Herod. 480. De navi, Fischer. Palæph. 143. De cithara, Piers. Veris. 226. De ictibus, Harles. ad Theocr. 220. Ἀμφοτεν 150. ad Callim. 1, 248. De coitu, Toup. ad Longin. 324. Jacobs. Anth. 10, 23. Kuster. Aristoph. 212. 213. Unde? Fischer. Palæph. 163. De part. brat. pass. Thom. M. 294. I. q. ἀπελ., Abresch. Ἀσχ. 2, 11. ad Paus. 328. Ἦλασεν et ὅλεσας, 6, 227. 230. ad Charit. 724. Κολφὸν ἐλαύνειν, Lobeck. Aj. p. 259. ὁδόνη, Heyn. Hom. 7, 231. ἐπὶ τόσον μανίας, Jacobs. Anth. 9, 362. Dionys. H. 1, 46. 65. 403. Heyn. Hom. 4, 153. 6, 428. Λιμὸν ἐλαννε θύρης, Antip. S. 94. Ἦλασατο, Plato Gorg. 126. Thuc. T. 2. p. 176. Bav. et var. lect. Ἦλαθην, ad Mœr. 13. Ἐλῶ, fut. 124. 146. 216. Zeun. ad Xen. K. P. 69. Bergk. Aleiph. 194. Brunck. CEd. T. 232. Aj. 504. Musgr. Ale. 95. Wakef. 965. Eum. 75. Thom. M. 293. T. H. ad Plut. p. 217. ad Herod. 225. Ἐλάω, Fisch. Palæph. 163. Piers. Veris. 226. Zeun. ad Xen. K. P. 75. Plut. Mor. 1, 49. Jacobs. Anth. 130. Anth. 7, 143. 250. 295. 8, 264. 12, 349. Callim. Ep. 37. Ἕνη, Hom. 6, 135. 645. 7, 474. 745. 8, 154. Thom. M. 293. ad Charit. 788. Musgr. Tro. 1114. Hel. 1363. Wakef. Ion. 1199. 1525. Phil. 1094. Eum. 456. 909. An Molo? Piers. ad Mœr. 18. Ἐλάσκον, ἥλασκον, Brunck. Apoll. Rh. 142. Ἐλάση, absolute, Heyn. Hom. 6, 104. 642. Ἐλώσι, 428. Schæf. MSS. Ἐληλάδατο, Ion. pro ἐληλαμένοι ἥσαν, Od. H. 86. Ms. ἐληλέδατο, et ἐληλέστο, v. Buttm. A. Gr. 133. Ἐληλάμενος, 1, 444. cf. ἀκαχήμενος, ἀλαλάμενος. \* “ Ἐλάσσω, Buttm. Schol. Od. Δ. 607.” Elber. MSS.]